



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA - CE
URUBURETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022.02
Processo Administrativo Nº PE 030/2022.02
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA
Data de Publicação: 30/06/2022 19:06:43

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 15:05:26
GÊNEROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: REALEZA	Modelo: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – Especificação: Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 271 de 22/09/065 – ANVISA) isento de matéria terrosa.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 121.200,00	
Item: 2	Unidade: kg	Marca: REALEZA	Modelo: ARROZ BENEFICIADO PARBOILIZADO TIPO 1
Descrição: ARROZ BENEFICIADO PARBOILIZADO TIPO 1. Especificação: Arroz beneficiado parboilizado tipo 1. Características técnicas: classe: longo, fino tipo 1. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética (empapame)			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 118.500,00	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: COELHO	Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA. Especificação: Embalagem plástica de 400g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 98.400,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: COELHO	Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Especificação: Biscoito ou bolacha salgados. Embalagem plástica de 400g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade Mínima de 120 dias da data de entrega.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 98.400,00	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: SABOR DA ROÇA	Modelo: CAFÉ À VÁCUO 250
Descrição: CAFÉ À VÁCUO 250 G. Especificação: Café em pó, torrado e moído, puro de primeira qualidade, sem glúten, embalado a vácuo em embalagem de 250g.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 5,51	Valor Total: 55.100,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo: FEIJÃO DE CORDA
Descrição: FEIJÃO DE CORDA. Especificação: O produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº 380/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03) Embalagem primária: saco plástico de polietileno tóxico contendo 1kg do produto.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 5,06	Valor Total: 50.600,00	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: MARATÁ	Modelo: FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOCÃO)
Descrição: FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOCÃO) Especificação: Flocos de milho pré cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de plástico de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas e umidade.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 36.600,00	
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: REALEZA	Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: Espaguete comum de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microorganismos causadores de doenças ao homem. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) corante natural de urucum. Com identificação do produto e prazo de validade até 3 meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 93.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA - CE
URUBURETAMA-CE

Item: 9 Unidade: Unid Marca: FORTBOI Modelo: Mortadela 200 G
Descrição: Mortadela 200 G Especificação: constituída de mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade de primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em saco plástico.
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,60 Valor Total: 16.000,00

Item: 10 Unidade: Frasco Marca: SINHA Modelo: ÓLEO DE SOJA
Descrição: ÓLEO DE SOJA: Especificação: óleo de soja, lata ou pet plástico de 900ml, produto de soja, tendo sofrido processo tecnológico adequado de primeira qualidade
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 11,41 Valor Total: 114.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087 41.600.131/0001-97	1.247.900,00	801.900,00	Não
2 WERBENIA AMED DA SILVA	029 07.405.331/0001-50	2.268.600,00	812.760,00	Sim
3 A G VIEIRA COSTA	024 41.250.142/0001-94	1.060.000,00	815.980,00	Sim
4 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS	049 19.612.832/0001-97	1.139.000,00	856.000,00	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA - ME	040 26.970.227/0001-53	1.127.500,00	920.899,00	Sim
6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	026 14.988.111/0001-62	924.000,00	921.600,00	Sim
7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	050 18.027.677/0001-89	2.303.700,00	960.300,00	Sim
8 F G MARQUES COMERCIO	068 38.539.894/0001-65	1.049.000,00	1.049.000,00	Sim
9 FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME	076 30.570.908/0001-00	1.106.800,00	1.106.800,00	Sim
10 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	018 23.584.940/0001-70	1.177.400,00	1.177.400,00	Sim
11 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	036 13.403.884/0001-77	1.274.100,00	1.274.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	019 35.750.977/0001-00	3.629.900,00	750.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

Lucélia Cassia R. Viana
AUTORIDADE: LUCÉLIA CASSIA RODRIGUES VIANA